Idem Nicolao de Kurozwęki super castro et villis Szydłów centum marcas inscribit. Datum in Korczyn, feria tertia ante festum S. Magdalena, anno 1479.

Boleslaus de Chlewisko judex, et Nicolaus de Skrzynno subjudex terræ Sandomiriensis, significant reperiri in actis terra Sandomiriensis venditionem villa Parkocin in districtu Vislicensi sitæ, Casimiro regi Poloniae pro ducentis marcis et decem florenis hungaricalibus, per Paulum de Parkocin factam. Datum in Korczyn, feria tertia ante festum S. Elisabethæ, anno 1479.

Casimirus rex attestatur se Nicolao de Kurozwęki, castellano Rozpircensi, villas Czayki et Bukowo in terra Sandomiriensi existentes pro mille marcis polonicalibus in vim redemptionis sub certis conditionibus vendidisse. Datum Sandomiria, anno 1485.

U Lelewela kasztelanem rozpirskim od 1475 jest Dobiesław z Kurozwęka.

Idem decernit et adjudicat stationes in villis haereditariis Nicolai Borek Czecznoviny et Trzemyszyny dictis Nicolao de Kurozwęki, castellano Siradiensi. Datum Petricoviæ in conventu generali, ante festum S. Elisabethæ, anno 1488.

MIKOŁAJ Z KUROZWĘKA, naprzód kasztelan rozpirski, potem od 1485 do 1500 kasztelan sieradzki, na koniec wojewoda lubelski, zmarły 1505.

Joannes Albertus rex confirmat generaliter omnia jura, privilegia, etc., omnibus cuiuscunque status et conditionis incolis terræ Sandomiriensis. Datum in conventione generali Petricoviensi, feria quinta die S. Valentini, anno 1493.

Idem Joanni et Nicolao Gayslar civibus Sandomiriensibus telo.

neum Sandomiriensem ad triennium arendat. Datum in crastino S. Martini, anno 1496.

Judex et subjudex Sandomirienses attestantur Nicolaum Kmita de minori Strykowice donasse et inscripsisse medietatem honorum in oppido Zwolen existentium Petro Szafraniec de Pieskowa Skała. Datum Radomiæ, feria tertia post festum S. Hedvigis, anno 1496.

Judex et subjudex Sandomirienses recognoscunt Petrum Szafraniec medietatem honorum in oppido Zwolen acquisitam Elisabethæ reginae donasse et resignasse. Datum Radomiæ, feria quinta post festum Conversionis S. Pauli, anno 1497.

Oppidum Robczyce cum villis eo pertinentibus invadiatur in summa duorum millium quingentorum florenorum hungaricalium a Joanne Alberto rege mutuo accepta Nicolao Zborowski. Datum Cracoviæ, feria sexta post festum SS. Petri et Pauli apostolorum, anno 1498.

Alexander rex confirmat omnia jura, privilegia nobilitati terræ Sandomiriensis. Cracoviæ, anno 1502.

Idem Stanislao Lanckoroński pociulatori Sandomiriensi conferit stationem Sieciechoviensem ad decem annos. Datum Brestiæ, ipso die S. Apolloniae, anno 1505.

Idem tria millia et quadringentos viginti aureos hungaricales inscribit ad extenuationem in capitaneatu Radomiensi Petro Szafraniec de Pieskowa Skała, castellano Vislicensi. Datum in conventione generali Petricoviensi, feria secunda post festum S. Valentini, anno 1506.

PIOTR SZAFRANIEC z Pieskowej Skaly, kasztelan wiślicki i starosta malborski w latach 1501, 1505. Rzyszczewski, Codex dipl., t. I, p. 229, 357.

Joannes haeres de Milkow mensuram tertiam in molendino murato ad Chęcin spectante Nicolao de Szydłów pro centum et quinquaginta marcis vendit. Datum in castro Chęcinensi, feria secunda ante festum S. Stanislai, anno 1507.

Exemplum actus commissorialis exemptionis molendini in Solec per Christophorum, Nicolaum et Stanislaum Sobkowicze tenutarios castri et oppidi Solec a Sigismundo rege Poloniae. Datum in conventione generali Petricoviensi, feria tertia post dominicam Oculi, anno 1507.

Sigismundus rex Gasparo Maciejowski curiensi suo florenos mille ducentos sexdecim super statione monasterii Buscensis inscribit ad extenuationem summae ejusdem. Post Conductus Paschæ, 1507.

Idem Andreæ do Koscielec, castellano Bieccensi, Scapusensi et

Bidgostensi capitaneo, zuppario, et magno procuratori arcis Cracoviensis vacantem castellanatum Visliciensem post decessum Petri Szafraniec confert. Datum Visliciae, sabbato in octava S. Martini, anno 1508.

JĘDRZEJ KOŚCIELECKI, kasztelan biecki, od 1508 wiślicki, u Lelewela wojnicki 1512, od 1510 podskarbi wielki koronny, był 1515 na zjeździe monarchów w Wiedniu, i tegoż roku umarł.

Jasko haeres de Kołuszow, judex castri Szydłowiensis, Stanislao de Czyżow villam Oczapy in sexaginta marcis obligat. Datum in Szydłowie, in octava S. Bartholomaei, anno 1512.

Sigismundus rex confert advitali jure bona Zawichost Silvestro Ożarowski succamerario Cracoviensis curiae sue. Anno 1515.

Eiusdem Sigismundi regis litteræ, quibus Beatam de Tenczyn conservat circa jus advitalium in Pilzno, cassatis et sublatis omnibus stationibus regi pendi solitis, post decessum vero ejus bona præfata Pilzno sine omni solutione et repositione summarum inscriptarum ad regem redire debebunt. Datum Cracoviæ, die dominica Reminiscere, anno 1515.

Copia actus commissorialis exemptionis tenutæ Solec per Abramum Józefowicz thesaurarium magni ducatus Litvaniæ de manibus Nawoyce de Wisnicz. Anno 1517.

Sigismundus rex obligationem oppidi Szydłow cum advocatione Pierchnica et villis eo spectantibus in summa mille florenorum hungaricium Christophoro de Szydłowiec, palatino et capitaneo generali Cracoviensi, transfert in titulum perpetuae venditionis seu *wyderkaf*, non nisi a successoribus ejus redimenda bona hæc sint declarata. Datum Thorunii, post festum S. Bartholomæi apostoli, anno 1520.

KRZYSZTOF SZYDŁOWIECKI, naprzód kasztelan sandomirski, od 1513 kanclerz wielki koronny, wojewoda krakowski 1515, kasztelan 1526, zatrzymując wielką pieczęć aż do śmierci 1532.

Eiusdem consensus eximendi oppidi Szydłow et Pierchnica cum villis Christophoro de Szydłowiec, cancellario et palatino Cracoviensi de manibus Barbaræ et liberorum de Kurozwęki. Datum Thorunii, feria sexta ante Pentecostes, anno 1520.

Paulus de Samborzece haeres vendit bona sua, villas Samborzece, Zukow et Życ in terra Sandomiriensi consistentes, pro summa quatuor millium florenorum polonicum Sigismundo regi Poloniae et ejus successoribus. Datum Vilnæ, ante festum Pentecostes, 1525.

Judex et subjudex Sandomirienses attestantur nobilem Cathari-

nam consortem nobilis Joannis Szczepiecki de Dimitrow, filiam vero Pauli Samborzeckiego, de consensu tam patris quam mariti, inscriptionem Sigismundo regi Poloniæ per præfatum Paulum Samborzeckiego occasione villarum ipsius haereditarum Samborzece, Zukow et Życ in districtu Sandomiriensi consistentium titulo perpetuae venditionis factam recognovisse, approbasse, atque se omni jure suo in bonis predictis in regiam majestatem cessisse eique abrenuntiasse fatetur. Datum Sandomiriae, feria tertia post festum S. Francisci, 1536.

Sigismundus rex privilegium Alexandri regis de data Cracoviæ, feria secunda Paschæ, anno 1502, continens jura, libertates, prærogativas etc., etc., per reges et reginas Poloniae nobilitati palatinatus Sandomiriensis quounque modo collatas in toto confirmat. Datum Cracoviæ, feria sexta post festum S. Lucia, anno 1537.

Coram actis castrenis Cracoviensibus Joannes Stybski de Styby liberam fissionem et usufructum subterraneum, facultatemque quærendi mineras et metalla in montibus suis Chęcinensibus dat Sigismundo regi Poloniae. Datum Cracoviæ, ante festum S. Stanislai, anno 1537.

Sigismundus Augustus Hieronymum Szafraniec de arenda capita-neatus Chęcinensis quietat. Datum Lublini, feria quarta post Jubilate, anno 1554.

Actus commissorialis super exemptionem molendini novæ civitatis Korezyn de manibus Joannis, Stephani et Christophori Dzie-linhoff fratrum germanorum; adjudicantur quinquaginta marcas pro eo. Anno 1554.

LITTERÆ PALATINATUS LUBLINENSIS.

Vladislaus III rex Poloniae Nicolao Firley de Dąbrowica vexillifero Cracoviensi, capitaneo Lublinensi, ducentos florenos pecunia communis super villis Krzezonow, Swidnik, Danowice et Wrotkow in terra Lublinensi sitis, nec non in molendinis et piscinis circa civitatem Lublinensem assecurat. Datum Petricoviae, sabbato ante dominicam Oculi, anno 1435.

Idem Jacobo de Kobylany ratione servitorum parenti suo præstitorum inscribit centum decem marcas in villa Wilkolas. Datum Cracoviæ, feria quarta post festum S. Gregorii, anno 1435.

Idem Gorkoni de Zdziechow similiter pro servitiis parenti suo præstitis inscribit in Wilkolaska wola centum marcas. Datum Budæ, feria tertia post festum Assumptionis, anno 1440.

Pensio annua quotannis solvenda, unus pelliceus et sex ulnæ panni cuidam Kara Murza Turcæ, quod post detentionem triginta annorum in vinculis, libertati datus ac dimissus, sponte sua ad regnum hoc reversus est, ex proventibus capitaneatus Lublinensis assignata. Datum in Knyszyn, die 18 novembris, anno 1443.

Derslaus de Rytwiany, palatinus et capitaneus Sandomiriensis, transfert villam Wilkolaska wola cum summis in eadem inscriptis in personam Nicolai Opocki consensu regio ad id accedente. Datum Cracoviæ, in vigilia Nativitatis B. V. Mariae, anno 1447?

Data tego dokumentu jest mylna, bo Derslaw z Rytwian został dopiero wojewoda sandomierskim roku 1457, jak się wyżej powiedziało.

Casimirus rex dat consensum Derslao de Rytwiany eandem villam Wilkolaska wola de manibus filiorum Joannis Lassotæ eximendi, ac præterea summam ducentarum marcarum eidem Derslao de Rytwiany in villa Chotecza inscriptam transfert ad villam Wilkolasy, et insuper ratione servitiorum addit ei centum marcas. Datum Cracoviæ, feria sexta post festum Assumptionis, anno 1471.

Idem rex assumit in se centum marcas per eundem Derslaum de Rytwiany Nicolao Opocki debitas, easque eidem Opocki inscribit in villa Wilkolaska wola. Datum Cracoviæ, anno 1473.

Beatrix Neapolitana relictæ Gabrielis Morawiec de Mysłow hæredis, Nicolai Morawiec..... dotis et dotalitii sui reformationem, quam habuit in villis Mysłow, Wola mysłowska, Wietrzne, Kamień et aliis in terra Lukoviensi jacentibus, a præfato marito inscriptam in toto transfert. Datum Cracoviæ, ante festum Assumptionis, anno 1531.

Nicolaus Morawiec de Mysłow recognoscit se debere Beatrici Neapolitanæ relictæ olim Gabrielis Morawiec de eadem Mysłow hæredis, respectu dotis summam mille ducentorum florenorum monetæ in regno currentis, quæ summa super bonis Mysłow inscripta et assecurata erat. Idem insuper recognoscens obligat se predictam summam duabus ratis exsoluturum, post exsolutionem vero præfata Beatrix debebit et tenebitur coram regia majestate de satisfactione sibi præstita sufficienter cavere, juxta usum et præscriptionem legis, nec impedire postmodum aut quovis modo interturbare intromissionem et possessionem pacificam bonorum inscriptioni sue subjectorum. Datum Cracoviæ, in vigilia Assumptionis, anno 1531.